
Mokykla 
Šiame numeryje bus: Apie genius, interviu su buvusia Filaretų mokyklos mokine LIEPA; 

įvykis 4c klasėje; panakotos su mandarinais receptas, 6 anekdotai 

Sužinok 

                                     Geniai 
          Geniai- ypatingi paukščiai, jie puikiai kopinėja medžių kamienais tvirtais 
snapais įveikia medieną ir joje iškerta dreves. Kopinėdami jie remiasi uodegos 
plunksnomis. Jų liežuviai labai ilgi, siekia net 20-25cm jais geniai iš giliausių plyšių 
ištraukia vabzdžius arba jų lervas. Lietuvoje gyvena 10 genių rūšių. Visų kiaušiniai 
būna balti, jaunikliai išsirita visai pliki. Drevėse jie būna labai triukšmingi, auga 
labai greitai. 

 
Anekdotai 
Dėdė gavo sūnėno laišką ir rašo jam atsakymą: 
„Štai tau 10 eurų kurių prašei. Ir išmok taisyklingai rašyti. 10 rašoma ne su 
dviem nuliais.“ 
 
-Ar žinai kiek man kainuoja tavo mokslai? 
-Daug, todėl ir stengiuosi kuo blogiau mokytis. 
 

         Panakota su 
mandarinais 
INGREDIENTAI:  
PORCIJŲ SKAIČIUS: 4. PARUOŠIMO 
LAIKAS: APIE 1 VAL. 
1 SLUOKSNIS: 
8 vienetai mandarinų  
4 šaukštai vandens  
10 gramų       želatinos  
0.5 šaukšto cukraus  
2 SLUOKSNIS: 
400 mililitrų grietinėlės, 35% riebumo  
2 šaukštai cukraus  
4 šaukštai vandens  
10 gramų želatinos  
0.5 šaukštelio vanilės  
PARUOŠIMO BŪDAS: 
 1. Pirmam sluoksniui į dubenį įpilti šalto vandens, ant jo užbarstyti 
želatiną. Atidėti 15 minučių, iki išbrinks. 
2. Mandarinus nulupti, išspausti sultis. Galima tai daryti elektriniu 
spaustuvu arba tiesiog sudėti į dubenį ir spausti šaukštu ar šakute. Tuomet 
perkošti, kad liktų kuo mažiau minkštimo. 
3. Išbrinkusią želatiną ištirpinti garų vonelėje. Šiek tiek atvėsinti. 
4. Į dubenį su mandarinų sultimis suberti cukrų, išmaišyti. Maišant supilti 
ištirpusią ir pravėsusią (bet dar lengvai šiltą) želatiną. 
5. Į stiklines (naudojau 4 stiklines) lygiomis dalimis supilti mandarinų masę 
ir dėti į šaldytuvą iki sustings. 
6. Kai pirmas sluoksnis sustings, pasiruošti antrą sluoksnį. Į dubenį pilti 
vandenį, ant jo užbarstyti želatiną ir palikti apie 15 minučių, iki kol išbrinks. 



Mokytoja sako Petriukui: 
-Petriuk tu pradėjai geriau mokytis. Gal tau Mama padeda mokytis? 
-Ne, televizorius sugedo,- liūdinai atsako Petriukas. 
 
Tėvas skambina kaimynui: 
– Tu Petriukui matematikos namų darbus išsprendei? 
– Išsprendžiau. 
– Duok nusirašyti… 
 

 

7. Į puodą suberti cukrų, pilti grietinėlę ir pakaitinti iki kol cukrus ištirps. 
Tuomet nukelti nuo kaitros, sudėti vanilę, želatiną ir išmaišyti iki kol 
želatina ištirps ir masė taps vientisa. Palikti atvėsti iki kambario 
temperatūros. Tada atsargiai, geriausia šaukštu grietinėlės masę paskirstyti 
į stiklinės ant mandarinų sluoksnio. 
8. Paruoštus desertus dėti į šaldytuvą bent porai valandų, kad visiškai 
sustingtų 
 
 

Mokytojas klausia Petriuko: 
– Kodėl neatlikai namų darbų? 
– Mūsų namuose įvyko ilgas sujungimas. 
– Ir ką veikei visą vakarą tamsoje? 
– Žiūrėjau televizorių. 
– Be elektros? – stebisi mokytojas. 
– Taip, juk turėjau žvakę. 
 
Mokytoja klausia Petriuko: 
- Ar mano klausimas tau sukėlė sunkumų? 
 Petriukas: 
- Ne klausimas, o atsakymas. 
 
 
 
 

Paimsiu interviu iš 5 klasės mokinės, besimokančios Vilniaus Petro 
Vileišio 
progimnazijoje, Liepos Gaudutytės. 
 
Barbora: Ar tau patinka žiema? 
Liepa: Taip ji man labai patinka, nes jos laikotarpiu dažniausiai būna 
sniego. 
Barbora: Ar tau patinka žiemos atostogos? 
Liepa: Taip man jos labai patinka, nes per jas būna Šv. Kalėdos ir Naujieji 
metai. 
Dar jos man patinka, nes per jas aš galiu susitikti su draugėmis. 
Barbora: Kaip praleidai atostogas? 
Liepa: Aš jas praleidau puikiai. Buvau Panevėžyje ir susitikau su draugėmis. 
Barbora: Kaip šventei naujuosius metus? 
Liepa: Aš juos švenčiau pas močiutę Virginiją Vilniuje. 
Barbora: Ar tau patinka Šv. Kalėdos? 
Liepa: Taip man jos labai patinka. 
Barbora: Ką tu gavai po Kalėdų eglute? 
Liepa: Aš gavau auskarus ir kristalus. 
Barbora: Ačiū už intervių. 
Liepa: Ačiū jums. 



4c klasėje dingo 

žiurkėnas. Jo vardas Bobis. Jei jį rasite, atneškite į 23 

kabinetą. 

Piešinių konkurso 

nugalėtojas: 

 
Kviečiame šio piešinio autorių ( 4a ) atvykti 

į 15 kab., 4B klasė, ten jo lauks mažas 

prizas      
 

 
 


